ПРОЕКТ
СОВЕТ СТАРОМЫШАСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от __________ 2021 года

                 № ______
станица Старомышастовская
О внесении изменений в решение Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района от 28.04.2021 года № 305-76/3 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Старомышастовского сельского поселения
Динского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3952 – КЗ «О порядке определения органами местного самоуправления в Краснодарском крае границ прилегающих территорий» и отдельных законодательных актов Российской Федерации, руководствуясь Уставом Старомышастовского сельского поселения Динского района, Совет Старомышастовского сельского поселения Динского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района от 28.04.2021 года № 305-76/3 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Старомышастовского сельского поселения Динского района» (далее – Правила благоустройства) следующие изменения:

1.) Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

1.1. «1. Правила благоустройства и санитарного содержания территории Старомышастовского сельского поселения Динского района (далее - Правила) разработаны с целью благоустройства и поддержания надлежащего санитарного состояния территории Старомышастовского сельского поселения Динского района в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным Законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 №1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. №641», Ветеринарных правил от 26 октября 2020 года № 626 «Об утверждении Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки, и утилизации биологических отходов», постановлением Госстроя России от 27.09.2003 №170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Законом Краснодарского края от 13.03.2000 №245-КЗ «Об отходах производства и потребления», Законом Краснодарского края от 23.07.2003 №608-КЗ «Об административных правонарушениях», Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3952-КЗ «О порядке определения органами местного самоуправления в Краснодарском крае границ прилегающих территорий», Порядком сбора (в том числе раздельного) твердых коммунальных отходов на территории Краснодарского края, утвержденного постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20.01.2017 №48,  Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 №711/пр, а также с требованиями законодательства Российской Федерации в области содержания территорий населенных пунктов, охраны окружающей среды»;
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Старомышастовского сельского поселения по ЖКХ (Белый).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета

Старомышастовского сельского поселения                                М. А. Кузнецов
Глава Старомышастовского
сельского поселения                                                                       С. Н. Долженко